total de 1,362.4 miles de pesos, en incumplimiento de los artículos 42, 43 y 70, fracción V, 
de la Ley General de Contabilidad Gubernamental. 

2021-D-02002-19-0445-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,362,442.00 pesos (un millón trescientos sesenta y dos mil cuatrocientos cuarenta y dos 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados, desde su disposición 
hasta su reintegro a la cuenta bancaria de las participaciones federales, por no presentar la 
documentación que acredite la entrega o cumplimiento de los servicios en incumplimiento